
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.05.2018 № 312 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого 

городского поселения от 28.05.2010 № 213  

В целях организации работы органов управления по планированию 

приёма, размещения и жизнеобеспечения рассредоточиваемого и 

эвакуируемого населения и их всестороннему обеспечению в местах 

размещения на территории Белохолуницкого городского поселения, 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об организации 

приема, размещения и жизнеобеспечения рассредоточиваемого и 

эвакуируемого населения Кировской области на территории Белохолуницкого 

городского поселения, утвержденное постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 28.05.2010 № 213 «Об организации 

приема, размещения и жизнеобеспечения рассредоточиваемого и 

эвакуируемого населения Кировской области на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области» (далее – Положение): 

1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Настоящее положение определяет принципы организации приема, 

размещения и жизнеобеспечения рассредоточиваемого и эвакуируемого 

населения в Белохолуницком городском поселении.». 



2 

1.2. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«4. Транспортное обеспечение эвакоперевозок возлагается на ООО 

«Техавто».». 

1.3. Пункты 12, 13 и 14 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«12. Инженерное обеспечение эвакуационных мероприятий возлагается 

на ООО «Техавто» и ООО «ЖКХ-Ремстройсервис» и включает в себя 

оборудование в инженерном отношении приемных эвакуационных пунктов, 

мест размещения эваконаселения на территории города. 

13. Материально-техническое обеспечение эвакуации возлагается на 

ООО «Техавто» и ИП Зырянов Г.А. и включает в себя техническое 

обслуживание и ремонт транспортных средств в ходе эвакуации, снабжение 

горюче-смазочными материалами и запасными частями, водой, продуктами 

питания и предметами первой необходимости, обеспечение эвакоорганов 

необходимым имуществом. 

14. Коммунально-бытовое обеспечение эвакомероприятий возлагается 

на предприятия ООО «ЖКХ-Ремстройсервис».». 

2. Внести изменения в состав эвакуационной комиссии 

Белохолуницкого городского поселения, утвержденный постановлением 

администрации Белохолуницкого городского поселения от 28.05.2010 № 213 

«Об организации приема, размещения и жизнеобеспечения 

рассредоточиваемого и эвакуируемого населения Кировской области на 

территории муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области» согласно 

приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 



3 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения по 

вопросам жизнеобеспечения. 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    С.А. Кашин 



4 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 17.05.2018 № 312 

СОСТАВ 

эвакуационной комиссии Белохолуницкого городского поселения 

ТРАПЕЗНИКОВ 

Сергей Александрович 
- заместитель главы администрации Белохолуницкого 

городского поселения по вопросам жизнеобеспечения, 

председатель эвакуационной комиссии ((83364)42031);  
 

РОМАНОВА 

Мария Валерьевна 

- старший делопроизводитель администрации 

Белохолуницкого городского поселения, секретарь 

эвакуационной комиссии ((83364)41461); 
 

Члены эвакуационной комиссии: 
 

УСЦОВ 

Сергей Павлович 
- главный специалист - землеустроитель администрации 

Белохолуницкого городского поселения, 

ответственный за оповещение и связь ((83364)41553); 
 

СУВОРОВ 

Дмитрий Сергеевич 

- директор ООО «ЖКХ-Ремстройсервис», 

ответственный за первоочередное жизнеобеспечение 

эваконаселения ((83364)43081); 
 

ТРАПЕЗНИКОВ 

Семен Евгеньевич 
- главный инженер «ЖКХ-Ремстройсервис», 

ответственный за первоочередное жизнеобеспечение 

эваконаселения ((83364)43081); 

 

МИХАЛЕВА 

Екатерина Николаевна 
- заведующая правовым сектором администрации 

Белохолуницкого городского поселения, 

ответственная за учет эваконаселения и информации 

((83364)42478); 
 

КОМАРОВА 

Юлия Владимировна 
- ведущий специалист отдела финансов, бухгалтерского 

учета и отчетности администрации Белохолуницкого 

городского поселения, ответственная за учет 

эваконаселения и информации ((83364)41553); 
 

ЛЕСНИКОВ 

Никита Васильевич 

- ведущий специалист - юрист администрации 

Белохолуницкого городского поселения, 

ответственный за размещение эваконаселения 

((83364)42478); 



5 

ЧУЧКАЛОВА 

Вера Витальевна 

- главный экономист ООО «ЖКХ-Ремстройсервис», 

ответственная за размещение эваконаселения 

((83364)43081); 
 

СОРОКОЖЕРДЬЕВ 

Александр Анатольевич 

- главный специалист правового сектора 

администрации Белохолуницкого городского 

поселения, ответственный за размещение 

эваконаселения ((83364)42478); 
 

КОМКИНА 

Елена Валерьевна 

- техник по работе с землей администрации 

Белохолуницкого городского поселения, 

ответственная за торговлю и питание ((83364)41553); 
 

КЕШУБАЕВА 

Светлана Васильевна 

- техник по работе с землей администрации 

Белохолуницкого городского поселения, 

ответственная за организацию медицинского 

обслуживания эваконаселения ((83364)41553); 
 

МАТУШЕВСКАЯ 

Тамара Ивановна 

- председатель ДНД Белохолуницкого городского 

поселения, ответственная на организацию и 

обеспечение охраны общественного порядка на 

эвакопункте (89229223255). 

__________ 


